

|                                                                                                                       |                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| <b>Reparatia drumului L-229 G57 Ciuciulea-Dusmani-Limbenii Vechi, r-nul Glodeni (tronsonul Ciuciulea intravelant)</b> | Formular<br>Nr.7 |
| (denumirea obiectivului)                                                                                              |                  |

## DEVIZ LOCAL №

### Reparatia drumului L-229 G57 Ciuciulea-Dusmani-Limbenii Vechi, r-nul Glodeni (tronsonul Ciuciulea intravelant)

Valoarea de deviz 490 656,44 Lei.

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                      |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Reparatia drumului cu beton asfalt</b>                                                                                                                                                                                         |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | DI141A                      | Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual                                                                                                                                           | m2   | 162,5000                              | 6,72<br>2,72                          | 1 092,57<br>442,57     |
| 2      | DA12B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire ( Strat de fundatie din amestec optimal C-4, GOST 25607 Selectiv)                                   | m3   | 3,4000                                | 478,33<br>32,68                       | 1 626,32<br>111,12     |
| 3      | DI93B                       | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.                                                                                                                                                     | m2   | 162,5000                              | 255,59<br>41,94                       | 41 533,16<br>6 815,56  |
| 4      | TsD01C                      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (Imprastierea in acostamente) | m3   | 3,3000                                | 23,42<br>23,42                        | 77,29<br>77,29         |
| 5      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)                                                                                                                              | t    | 0,5580                                | 12 896,63<br>0,00                     | 7 196,32<br>0,00       |
| 6      | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                                                   | m2   | 1 860,00<br>00                        | 166,40<br>2,72                        | 309 503,07<br>5 065,71 |

|                                                     |                   |
|-----------------------------------------------------|-------------------|
| <b>Total Reparatie drumului<br/>cu beton asfalt</b> | <b>361 028,73</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>                             | <b>12 512,25</b>  |

|                     |          |            |
|---------------------|----------|------------|
| Прямые затраты      | Lei.     | 361 028,73 |
| CAS                 | 24,00 %  | 3 002,94   |
| Total               | 100,00 + | 364 031,67 |
| Cheltuieli de Regia | 8,00 %   | 29 122,53  |
| Total               | 100,00 + | 393 154,20 |
| Beneficiu           | 4,00 %   | 15 726,17  |
| Total               | 100,00 + | 408 880,37 |
| TVA                 | 20,00 %  | 81 776,07  |

**Total deviz:**  
**Incluziv salariu**

**490 656,44**  
**12 512,25**

|           |                      |
|-----------|----------------------|
| Intocmit  | (S.A. Drumuri Balti) |
|           | (funcția, semnătura) |
| Verificat | ( )                  |
|           | (funcția, semnătura) |